
Civilutskottets betänkande nr 13 år 1971 

Nr13 

Civilutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition med förslag till kungörelse om ändring i 
byggnadsstadgan (1959: 612) jämte motion. 

Propositionen 
Kungl. Maj:t har i propositionen 1971: 48 under åberopande av ut

drag ur statsrådsprotokollet över civilärenden för den 5 februari 1971 
velat inhämta riksdagens yttrande över vid propositionen fogat förslag 
till kungörelse om ändring i byggnadsstadgan den 30 december 1959 
(612). 

I propositionen föreslås sådan komplettering av gällande bestämmelser 
i byggnadsstadgan om handikappviinlig utformning av· lokaler att dessa 
bcsHimmelser kommer att bli tillämpliga på arbetslokaler och iiven avse 
sådana handikappade som har nedsatt orientcringsförmåga. 

För att möjliggöra en ökad byggstandardisering föreslås vidare viss 
ändring i byggnadsstadgans bestämmelser om minsta rumshöjd. 

Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 1971. 

Motionen 
I motionen 1971: 1241 av fru Nilsson i Sunne m. fl. hemställs att riks

dagen i sitt yttrande över förslag till kungörelse om ändring i byggnads

stadgan som sin mening ger Kungl. Maj:t till känna vad i motionen 
anförts. 

Motionärerna anser att intresset av att göra bostäderna - och inte 
bara specialbostiiderna - tillgängliga för rörelsehindrade bör tilJgodoscs 
genom krav på ökad dörrbredd och på att trösklar inte får förekomma. 
Dessa krav bör enligt motioni-irerna tas in i byggnadsstadgan. 

Utskottet 

Vad Kungl. Maj:t förordat i fråga om ändring i byggnadsstadgan har 

inte föranlett någon utskottets erinran. Det riksdagen för yttrande före
lagda förslaget tillstyrks sålunda för genomförande. 

Förslaget i motionen utgår från krav på en ökad användbarhet av 
bostäder, krav som redan fått allmänna uttryck i bostadsstyrelscns råd 
och rekommendationer God bostad. Krav på en bostadsnormering som 
gör bosfoderna tillgängliga för fler människor behandlas även i det 
utkast till God bostad som presenterats år 1970. Ytterligare studier har 
gjorts i skilda sammanhang om bl. a. normalbostaden och de rörelse-
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hindrade. Utskottet kan helt ansluta sig till motionärernas allmänna 
utgångspunkter i detta ämne. 

Med hänsyn till pågående arbete i frågan och sambandet med bl. a. 
standardiseringsarbetet är utskottet emellertid inte berett att nu förorda 
föreslagna ändringar i byggnadsstadgan. Utskottet har utgått från att 
motionärernas syfte beaktas i de fortsatta bedömningarna av norm
kraven. 

Utskottet hemställer 
att riksdagen i anledning av propositionen 1971: 48 och motionen 

1971: 1241 som sitt yttrande ger Kungl. Maj:t till känna vad 
utskottet anfört. 

Stockholm den 14 april 1971 

På civilutskottets vägnar 

ERIK GREBÄCK 

Närvarande: herrar Grebäck (c), Bergman (s), Almgren (s), Tobe (fp), 
Kristiansson i Örkelljunga (s), fröken Ljungberg (m), herrar Petersson i 
Nybro (s), Andersson i Knäred (c), Lindkvist (s), Henrikson (s), Hög
ström (s), Engström (vpk), Karlsson i Mariefrcd (c), Strömberg (fp) och 
Adolfsson (m). 
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